



**БҰЙРЫҚ**

2023 жыл 15 ақпан  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ 146-Б  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтердің тарифтері  
бекітілу барысында шығындары  
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,  
жұмыстардың және қызметтердің  
тізбесіне өзгерістер мен  
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҰК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



**БҰЙРЫҚ**

15 февраль 2023 жыл  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ Ж-146  
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
и услуг на 2023 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Генеральный директор**

**А. Павлов**



Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Товары								
108	товар	МУФТА концевая до 1кВ ЕРКТ-0047(S10)	компл	2,00	7 189,29	14 378,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
202	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-6-10/0.4-160кВА комплектная трансформаторная исп. ввода-воздушный/вывода-кабельный (ВК) с силовым трансформатором и выключателем нагрузки	шт	6,00	5 850 497,31	35 102 983,86	ЭТП (Конкурс)	в течение года
203	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-6-10/0.4-250кВА комплектная трансформаторная исп. ввода-воздушный/вывода-кабельный (ВК) с силовым трансформатором и выключателем нагрузки	шт	7,00	6 230 487,33	43 613 411,31	ЭТП (Конкурс)	в течение года
204	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-6-10/0.4-400кВА комплектная трансформаторная исп. ввода-воздушный/вывода-кабельный (ВК) с силовым трансформатором и выключателем нагрузки	шт	7,00	7 411 634,20	51 881 439,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
205	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-10/0.4кВ с силовым трансформатором 630кВА (ВК)	шт	5,00	9 100 198,57	45 500 992,85	ЭТП (Конкурс)	в течение года
206	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-10/0.4кВ-400кВА комплектная трансформаторная исп. ввода-воздушный/вывода-воздушный (ВВ) с силовым трансформатором	шт	2,00	7 411 634,20	14 823 268,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
207	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-10/0.4кВ-250кВА комплектная трансформаторная исп. ввода-воздушный/вывода-воздушный (ВВ) с силовым трансформатором	шт	1,00	3 400 000,00	3 400 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
702	товар	WINPRO 10 SNGL OLP NL Legalization GetGenuine wCOA	шт	40,00	136 149,82	5 445 992,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
715	товар	ИСТОЧНИК бесперебойного питания ИБП APC/BX750MI-GR/Back/Line Interactiv/AVR/Schuko/750 VA/410 W	шт	40,00	37 100,00	1 484 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
716	товар	КОМПЬЮТЕР с монитором и предустановленной операционной системой HP ProDesk 400 G7 MT 400G7MTBaseUnit-RCTO/GLD 180W/i5-10500/8GB/512GB SSD/W11p64/No ODD/1yw/320K kbd/USB 320M Mouse/Corp-Ready/No 3rd Port Monitor 9TT78AA LCD HP P24v G4 FHD Monitor	шт	40,00	585 600,00	23 424 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
717	товар	УСТРОЙСТВО многофункциональное (принтер/копир/сканер) HP LaserJet Pro MFP M428dw Printer+Картридж HP CF259X для HP LaserJet M404/M428 10K	шт	40,00	368 440,00	14 737 600,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
718	товар	ПО MS Office Home and Business 2021 Russian Kazakhstan Only Medialess T5D-03545	шт	40,00	154 940,00	6 197 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
911	товар	МЫЛО хозяйственное, 200гр	шт	800,00	270,30	216 240,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
912	товар	СРЕДСТВО моющее Fairy (500мл)	шт	12,00	954,00	11 448,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
913	товар	СРЕДСТВО чистящее Comet (400гр)	пач	900,00	477,00	429 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
914	товар	БЕЛИЗНА ВОЛГОГРАД 1,1л	шт	1 000,00	371,00	371 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
915	товар	МЫЛО жидкое Аюра 5л	шт	400,00	1 590,00	636 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
916	товар	САЛФЕТКИ Карина 100шт/уп(шт)	шт	30,00	265,00	7 950,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
917	товар	ТРЯПКА кух. Coral domove 5+1 шт	шт	450,00	1 007,00	453 150,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
918	товар	СРЕДСТВО чистящее Mr. Proper (400 гр)	шт	1 600,00	424,00	678 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
919	товар	ПОРОШОК Tide 9 кг автомат	шт	5,00	7 420,00	37 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
920	товар	БУМАГА туалетная	рул	9 000,00	95,40	858 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
921	товар	ГУБКА для мытья посуды поролоновая	шт	702,00	74,20	52 088,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
922	товар	МЕШОК 50л для мусора,полиэтиленовый	шт	600,00	212,00	127 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
923	товар	МЕШОК 120л для мусора (10шт)	рул	260,00	530,00	137 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
924	товар	ПАКЕТ для мусора 35л (50шт)	рул	30,00	636,00	19 080,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1036	товар	Муфта ЕРКТ-0047-L12-CEE01 (70-120) концевая с болтовыми наконечниками под болт M12	компл	128,00	45 697,00	5 849 216,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Товары								
108	товар	МУФТА концевая до 1кВ ЕРКТ-0047(S10)	компл	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
202	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-6-10/0.4-160кВА комплектная трансформаторная исп. ввода-воздушный/вывода-кабельный (ВК) с силовым трансформатором и выключателем нагрузки	шт	3,00	5 797 594,00	17 392 782,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
203	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-6-10/0.4-250кВА комплектная трансформаторная исп. ввода-воздушный/вывода-кабельный (ВК) с силовым трансформатором и выключателем нагрузки	шт	4,00	6 554 249,00	26 216 996,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
204	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-6-10/0.4-400кВА комплектная трансформаторная исп. ввода-воздушный/вывода-кабельный (ВК) с силовым трансформатором и выключателем нагрузки	шт	10,00	7 156 742,00	71 567 420,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
205	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-10/0.4кВ с силовым трансформатором 630кВА (ВК)	шт	5,00	11 046 830,00	55 234 150,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года



206	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-10/0.4кВ-400кВА комплектная трансформаторная исп. ввода-воздушный/вывода-воздушный (ВВ) с силовым трансформатором	шт	1,00	7 005 609,00	7 005 609,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
207	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-10/0.4кВ-250кВА комплектная трансформаторная исп. ввода-воздушный/вывода-воздушный (ВВ) с силовым трансформатором	шт	4,00	5 574 642,00	22 298 568,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
702	товар	WINPRO 10 SNGI OLP NL Legalization GetGenuine wCOA	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
715	товар	ИСТОЧНИК бесперебойного питания ИБП APC/BX750MI-GR/Back/Line Interactiv/AVR/Schuko/750 VA/410 W	шт	40,00	62 000,00	2 480 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
716	товар	КОМПЬЮТЕР с монитором и предустановленной операционной системой HP ProDesk 400 G7 MT 400G7MTBaseUnit-RCTO/GLD 180W/i5-10500/8GB/512GB SSD/W11p64/No ODD/1yw/320K kbd/USB 320M Mouse/Corp-Ready/No 3rd Port Монитор 9TT78AA LCD HP P24v G4 FHD Monitor	шт	40,00	470 000,00	18 800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
717	товар	УСТРОЙСТВО многофункциональное (принтер/копир/сканер) HP LaserJet Pro MFP M428dw Printer	шт	40,00	270 000,00	10 800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
718	товар	ПО MS Office Home and Business 2021 Russian Kazakhstan Only Medialess TSD-03545	шт	40,00	115 000,00	4 600 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
911	товар	МЫЛО хозяйственное, 200гр	шт	800,00	183,04	146 432,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
912	товар	СРЕДСТВО моющее Fairy (500мл)	шт	12,00	888,39	10 660,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
913	товар	СРЕДСТВО чистящее Comet (400гр)	пач	875,00	397,32	347 655,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
914	товар	БЕЛИЗНА ВОЛГОГРАД 1, 1л	шт	1 000,00	441,96	441 960,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
915	товар	МЫЛО жидкое Аура 5л	шт	400,00	4 241,07	1 696 428,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
916	товар	САЛФЕТКИ Карина 100шт/уп(шт)	шт	30,00	232,14	6 964,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
917	товар	ТРЯПКА кух Coral domove 5+1 шт	шт	450,00	1 071,43	482 143,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
918	товар	СРЕДСТВО чистящее Mr. Proper (400 гр)	шт	1 265,00	803,57	1 016 516,05	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
919	товар	ПОРОШОК Tide 9 кг автомат	шт	5,00	10 200,89	51 004,45	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
920	товар	БУМАГА туалетная	рул	9 000,00	98,21	883 890,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
921	товар	ГУБКА для мытья посуды поролоновая	шт	702,00	59,38	41 684,76	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
922	товар	МЕШОК 50л для мусора, полиэтиленовый	шт	600,00	89,29	53 574,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
923	товар	МЕШОК 120л для мусора (10шт)	рул	260,00	625,00	162 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
924	товар	ПАКЕТ для мусора 35л (50шт)	рул	30,00	772,32	23 169,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1036	товар	Муфта ЕРКТ-0047-L12-CEE01 (70-120) концевая с болтовыми наконечниками под болт M12	компл	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Товары								
1051	товар	Принтер HP W1Y45A HP Color LaserJet Pro M454dw	шт	1,00	255 000,00	255 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1052	товар	Планшет Apple iPad Air 2022 10.9 64Gb Wi-Fi + Cellular(4G) синий	шт	1,00	500 000,00	500 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1053	товар	МУФТА концевая для 4-х жильн. бронир. каб. с пластм. изоляц. до 1кВ с болт. нак. 4КНТп-1(70-120)	компл	130,00	45 000,00	5 850 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1054	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПн 10/0.4кВ 160кВа У1 комплектная трансформаторная	компл	3,00	5 004 418,00	15 013 254,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года